Rua Waldemar Siepierski, 200 – Ed. Villagio Campo Grande – Rio Branco – CEP: 29147-600
Telefone Gabinete: (27)3343-0768, Ramal: 215

Câmara Municipal de Cariacica

Gabinete do Vereador André Lopes

INDICAÇÃO N°    /2020

Exmo. Senhor Ângelo Cesar Lucas

Presidente da Câmara Municipal de Cariacica

O Vereador André Lopes, no uso de suas atribuições regimentais, requer a Vossa

Excelência, com fundamento no art. 106, § 1º, IX e 120 do Regimento Interno dessa

Casa de Leis, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

de Cariacica a indicação para que o Poder Executivo Municipal providencie a

compra do material necessário para a confecção de máscaras de uso individual,

realize a doação do material a cooperativas de costureiros(as) ou sindicatos

atuantes no Município, para a confecção das máscaras. Concluído a confecção das

Mascaras que o poder Executivo Municipal realize a compra das Mascaras a um

preço modico e a distribuição das máscaras a população do Município de Cariacica.

JUSTIFICATIVA

Recorremos a Vossa Excelência, tendo em vista que diante da presente Pandemia,

é faz-se necessário a atuação do Puder Executivo, assim a presente indicação

cumpre duas funções primeiramente a de promover renda aos costureiros de nosso

municípios afetados economicamente pelas medidas de isolamento social, e ainda a

distribuição de Máscaras de proteção individual ao Munícipes.

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade sob o identificador
3100310030003000340033003A005000

Rua Waldemar Siepierski, 200 – Ed. Villagio Campo Grande – Rio Branco – CEP: 29147-600
Telefone Gabinete: (27)3343-0768, Ramal: 215

Assim o Poder executivo atuará diretamente na movimentação da economia local e

na proteção da população.

Ante o exposto, e na certeza do atendimento do serviço solicitado em virtude da

sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos o atendimento desse justo

e democrático pleito.

Nestes termos,

Pede e Espera Deferimento.

Cariacica, 10 de abril de 2020

ANDRÉ LOPES

VEREADOR - PT

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade sob o identificador
3100310030003000340033003A005000

		2020-04-17T12:53:35-0300